SANDRA LÚCIA ARAÚJO DE SOUZA, inscrita no CPF 
sob o nº 383.361.971-68, de acordo com a representação legal que lhe é 
outorgada por contrato social.
Objeto: O objeto do presente Termo de Apostilamento é a alteração do 
Contrato nº AMGESP 174/2017.
O valor mensal do contrato, que era de R$ 27.025,00 (vinte e sete mil e 
vinte e cinco reis), a partir de 1º de janeiro de 2017 até 31 de dezembro de 
2017 passa a ser de R$ 28.599,23 (vinte e oito mil e quinhentos e noventa 
e nove reais e vinte e três centavos), conforme aplicação da Convenção 
Coletiva de Trabalho 2017/2017 da categoria, perfazendo uma majoração 
de 5,825% do valor inicialmente contratado.
O valor global do contrato, que era 324.300,00 (trezentos e vinte e quatro 
mil e trezentos reais), passou a ser de R$ 343.190,76 (trezentos e quarenta 
e três mil e cento e noventa reais e setenta e seis centavos).
Origem dos recursos: Próprios.
Dotação orçamentária: As despesas decorrentes do presente Termo de 
Apostilamento estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento do Estado de Alagoas, para o exercício de 2019,

[...]

PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE ALAGOAS FUNPEAL, inscrita no CNPJ 
sob o nº 20.389.510/0001-00.
CONTRATADA: A empresa CRAFTI SERVIÇOS INTELIGENTES DE 
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.459.353/0001-61.
OBJETO: Aquisição de servidores de rede
VALOR GLOBAL: R$ 305.000,00 (trezentos e cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 31/12/2019.
DATA DA ASSINATURA: 26.07.2019.
SIGNATÁRIOS: Sr. Marcos Sérgio de Freitas Santos, pela Contratante, e o Sr. Ciro 
Xavier de Souza Filho, pela Contratada.

Fabiano R C Pinto
Responsável pela resenha

Protocolo 431527

JULGAMENTO